

## Consultas Realizadas

# Licitación 304487 - CONSTRUCCIÓN DE ESTACION DE SERVICIO ÑU GUAZÚ - AD REFERÉNDUM 2016

### Consulta 1 - Llenado de campo

Consulta	Fecha de Consulta	24-02-2016
En este caso que es construccion que completo en el campo de Marca, Fabricante, Modelo, Procedencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-02-2016
Cuando se trata de obras, en los campos de marca, procedencia, fabricante, etc, se completa con la palabra "NO APLICA"		

### Consulta 2 - Software

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2016
Item -X1: Si podrian indicar a que hace referencia los siguientes puntos: Control de sobrefacturación, Control de canje de valores, Facturación automática del combustible no despachado, Gestión de tarjeta flota de terceros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
<p>Control de sobrefacturación: se refiere a que el sistema no debe permitir facturar mas cantidad que el combustible entregado, por ejemplo si se despachan 100 litros de tipo de combustible, el sistema debe controlar contra el stock y no permitir la emisión de facturas por mas de 100 litros de dicho combustible.</p> <p>Control de canje de valores: esto cubre por un lado el cambio de valores en la recaudación de los playeros para que quede registrada sin haber operación transaccional pero con el permiso del encargado de la estación. También permite que no se pueda imputar a facturas anteriores, el pago con diferentes modalidades como cheques, tarjetas, etc. (hay que imputar en el momento de la venta únicamente).</p> <p>Facturación automática del combustible no despachado: se refiere al combustible no despachado por documentos. Al terminar el turno y durante el cierre del mismo, el sistema debe controlar que todo el combustible que salió por los picos, tengan su factura correspondiente. De no ser así, debe facturar automáticamente y en una sola factura, todos los combustibles despachados sin facturar.</p> <p>Gestión de tarjeta de flota de terceros: para el uso y registración del sistema de Flota Petropar.</p>		

### Consulta 3 - sistema

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2016
Item X1: El registro de anticipo a empleados estará enlazado al sistema de sueldos de petropar o solo será un registro de vales del personal? .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
Solo será un registro de vales del personal.		

## Consulta 4 - Controlador de surtidores

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2016
Item X2 Controlador de Surtidores Que tipo de señales tendríamos que leer de la lista de sensores adjunta (discreta, analógica 4-20 mA o 0-10 V, lectura de magnitudes por modbus, serial, etc)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
Tiene que ser capaz de leer las señales de los protocolos de los surtidores de marca Gilbarco y Wayne por lo menos. El protocolo final es transparente a la solicitud, es necesario recibir los datos ya transformados a lenguaje del sistema de facturación.		

## Consulta 5 - Surtidores

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2016
REF ITEM X2: CONTROLADOR DE SURTIDORES. Cual seria el protocolo de comunicación que tendrían las maquinas expendedoras de combustible?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
Los protocolos serian los estándares entregados por las fabricas correspondientes que serian Wayne y Gilbarco como mínimo. Estos protocolos deben solicitarse a los fabricantes de los surtidores mencionados.		

## Consulta 6 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	26-02-2016
Podriamos tener una prorroga de tope de consultas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
Ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 7 - tanque

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
1 - Tanques de Combustible y Surtidores, su provisión y montaje a cargo de quien esta?. 2 - Ya que todos los planos y documentos son de carácter enunciativo, y el PBC no contempla provisión de Tanque de combustible, la consulta es la siguiente: El calculo y la memoria de calculo para la base de los tanque a cargo de quien esta?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
1 - La provisión e Instalación de Tanques está a cargo de Petropar. 2 - El cálculo y la memoria de cálculo de los tanques está a cargo de Petropar		

## Consulta 8 - Montajes

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
Con respecto a Estructuras Metálicas: a-La inspección del Departamento de Ingeniería, en que tipo de inspección consistiría? b- Las soldaduras deberían de ser de penetración total, se realizaran Inspecciones Visuales, Dimensionales, UT? c- Los soldadores deberían ser calificados en las diferentes posiciones de Soldadura? d- Montaje: Las tolerancias aplicadas a conformación de tanques, sobre que norma estarán regidas? e- Pintura: Sera solicitada la preparación superficial? Y que espesores de pinturas serán solicitados		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2016
a) Consiste en una verificación de la obra con respecto a los planos e Inspección Visual de conformidad a lo establecido en el Punto 16 de las Condiciones Generales del Contrato. b) Deberán ser de penetración total y se realizarán inspecciones y verificaciones visuales de conformidad a lo establecido en el Punto 16 de las Condiciones Generales del Contrato. c) Todos los personales deberán ser calificados en las diferentes actividades a realizar conforme a lo establecido en el punto 5.9 Personal del Contratista de las Condiciones Generales del Contrato. d) La provisión de tanques y el montaje está a cargo de Petropar. e) Ver especificaciones técnicas establecidas en el punto III - 10 Pinturas de la Sección III - Alcance de las Obras.		